



# Tautas namā būs plašāka un gaišāka garderobe

**Evita Aploka,**  
Alūksnes pilsētas domes  
informācijas aprites speciāliste

**Alūksnes tautas namā pagājušā gada nogalē tika sākts un šobrīd vēl turpinās garderobes telpas remonts.**

Remontdarbu dēļ janvārī tautas nama zālē netiek rīkoti atpūtas pasākumi. Plānots, ka remontam jābūt pabeigtam līdz 1. februārim.

Jaunā garderobe tautas nama apmeklētājiem turpmāk atradīsies piebūvētajā verandas telpā, kas līdz šim netika izmantota.

**Tautas namam tā būs vēl viena sakopta telpa, kas tiks maksimāli izmantota**

- Tumšajā telpā, kur bija cauri griesti un bojāta grīda, notiek remonts, lai izbūvētu gaišu, ērtu un pievilcīgu garderobi. Līdzšinējā garderobe pagrabtelpās ir pieblīveta jau tad, ja uz pasākumu atnāk divsimt cilvēki, bet pieredze rāda, ka uz teātra izrādēm atnāk pat četri simti skatītāju un tad rodas problēmas ar apmeklētāju virsdrēbju izvietojumu. Līdzšinējo garderobi pagrabstāvā turpmāk izmantos teātris "Sliksnis". Domājot par tautas nama apmeklētājiem, viņiem jaunās garderobes atrašanās vieta būs ērtāka, jo nebūs vairs jākāpj pa kāpnēm uz leju. Savukārt tautas namam tā būs vēl viena sakopta telpa, kas tiks maksimāli izmantota, - saka tautas nama direktora pienākumu izpildītāja Sanita Jurģite.

Remontu tautas nama telpās veic SIA "Valdis". Telpu uzkopšanā remonta laikā palīdz garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņēmēji. Par šiem palīgiem tautas nama direktora



Alūksnes tautas nama direktora pienākumu izpildītāja Sanita Jurģite demonstrē flīzes, kādas klās grīdu jaunajā garderobes telpā

Evitas Aplokas foto

pienākumu izpildītāja S. Jurģite saka paldies Alūksnes pilsētas domes Sociālās palīdzības centra vadītājam Lolitai Krūmiņai.

Līdz ar garderobes izbūvi izstrādāts arī ventilācijas projekts blakus esošajai tualetei. Tur šobrīd jau ventilācijas ierīkošana ir noslēgusies. Tāpat vienlaikus notiek remonts arī koridorī, kur plānota grīdas seguma nomaiņa.

Garderobes telpu remontam 13 640 latu finansējums paredzēts Baltijas jūras reģiona INTERREG IIIB Kaimiņattiecību programmas INTERREG IIIA Ziemeļu prioritātes līdzfinansētajā projektā "Kultūras integrācija Eiropas Savienības jaunajā pierobežā". Tautas nama remontam pagājušajā rudenī tika saņemts finansējums 26 tūkstoši latu arī 2006. gada

valsts budžeta grozījumos. Savukārt 32 767 latu kredīts summa, ko tautas nama remontam ņēma pašvaldība.

Remontdarbi Alūksnes tautas namā turpināsies.

**Līdz ar garderobes izbūvi izstrādāts arī ventilācijas projekts blakus esošajai tualetei**



Jaunā Alūksnes tautas nama garderobe atšķirībā no līdzšinējās būs krietni plašāka un ērtāka



Tautas namā līdzdarbību veic arī garantētā minimālā pabalsta saņēmēji

# "ALJAI" šomēnes - pieci gadi

(Turpinājums no iepriekšējās lappuses)

- Sniega motocikls mums ļoti palīdzēs atrisināt problēmas ar nepieciešamo maksķerēšanas atļauju kontroli zemledus maksķerēšanas sezonā, kā arī sakopt ezeru pēc nekultūrāliem maksķerēniekiem, - sacīja I. Zvejnieks.

Pirms pieciem gadiem dibinātā "ALJĀ" šis ir viens no finansiāli lielākajiem ieguvumiem. Iestādes pastāvēšanas pirmais gads bijis vissarežģītākais - pilnvērtīgam darbam traucējis gan piemērotu telpu, gan inventāra trūkums.

- Sākumā kontrolēm ezerā izmantojām savas personīgās laivas. 2002. gada nogalē iegādājāmies airu laivu un nākamā gada sākumā tai nopirkām arī motoru. Savā pārziņā pārņēmām hidrotehnisko būvi ūdens līmeņa regulēšanai Alūksnes ezerā, līdz ar to pavasaros ir iespējams noturēt optimālu ūdens līmeni, lai notiktu pilnvērtīgs dabīgais zivju nārsts.

2002. un 2003. gadā rīkojām arī rūpnieciskās zvejas izsoles, taču 2003. gada rudenī Ministru Kabinets ar savu lēmumu aizliedza rūpniecisko zveju Alūksnes ezerā. Mūsu ienākumi samazinājās un 2004. gads bija krīzes gads. Tad meklējām iespējas rakstīt projektus. Divu gadu laikā Valsts zivsaimniecības pārvaldes Zivju fondam bijām jau ieskaitījuši zināmas summas no tiklu zvejas un maksķerēšanas licences pārdošanas, tādēļ 2004. gadā atļāvāmies ielaist ezerā lielāku lidaku kāpuru daudzumu. Daļēji to finansēja Zivju fonds. Pamazām iepazīsām, ko nozīmē Zivju fonds, jo no jebkuras iegādātās gada kartes visa summa, bet no maksķerēšanas licences 30% tiek ieskaitīti Zivju fondā.

2002. gadā Zivju fondam ieskaitījām apmēram 600 latu, bet par 2006. gadu šī summa jau bija 1800 latu. Maksķerēnieku skaits ezerā ir trīskāršojies un ir gandarījums, ka ezers kļūst arvien populārāks viesmaksķerēnieku vidū, - uzsvēra I. Zvejnieks. Vēl 2004. gadā "ALJA" pienākumu veikšanai nepieciešamo motorlaivu nomāja. Tika meklēti līdzekļi, lai tādu iegādātos savā īpašumā. 2005. gada janvārī tika iesniegts projekts Zivju fondā un

tas guva atbalstu - septiņus tūkstošus latu laivas "Ego Blessor 440" un motora iegādei. Līdz ar to tika nodrošināts pietiekami pilnvērtīgs inventārs darbam vasaras sezonā. Šoziem iegādājoties sniega motociklu, arī pienākumu veikšanai - maluzvejnīcības novēršanai un licencētās maksķerēšanas kontrolei ziemas sezonā aprikojums nodrošināts.

Darbības piecos gados esam uzņēmušies iniciatīvu rīkot zemledus maksķerēšanas sacensības martā, arī spiningošanas sacensības pavasarī un rudenī. Tāpat ierastas kļuvušas autosacensības uz ezera, kuru rīkošana gan atkarīga no laika apstākļiem.

Zivju krājumu atjaunošanā "ALJAI" izveidojusies sadarbība ar zivjaudzētavu Valmieras rajonā, kurp tiek vesti Alūksnes ezera lidaku noslauktie un jau apaugļotie ikrī inkubācijai. Atpakaļ savukārt jau otro gadu no turienes tiek vesti un ezerā ielaisti ataudzēti lidacēni. Sadarbībā ar zivjaudzētājiem Igaunijā ezerā papildināts zušu krājums.

Pērn Alūksnes ezerā ielaistas arī sīgas. Te paldies Jaunalūksnes pagasta padomei, kas piešķirusi finansējumu - 500 latus sīgu mazuļu iegādei.

- Nākamais solis būtu modernizēt pārējo mūsu inventāru, ir nepieciešams jauns specapģērbs, mūsdienīga biroja tehnika, biroja ēkas labiekārtošana. Gribētos dažādot zivju krājumu ezerā. Pagaidām ir doma par samu un foreļu ielaišanu. Aktuāls ir jautājums par iekšezera attīrīšanu - darīt to mehāniski vai izmantot iespējas to darīt dabiskā ceļā. Pagaidām viens no dabiskiem iekšezera attīrīšanas variantiem balto amūru ielaišana. Tās ir zivis, kas pārtiek tikai no ūdenszālēm. Tāpat raizes rada laivu novietņu stāvoklis, to nesakoptā apkārtne, taču šī problēma būtu jārisina kopīgi ar pašvaldību, būvvaldi un novietņu lietotājiem. Mēs, protams, priecātos, ja cilvēki saņemtos un izbūvētu jaunas novietnes, bet kādu no vecajiem korpusiem varētu nojaukt, - saka I. Zvejnieks. **Iedzīvotāju ievēribai!** Līdz ar tilta uz Pilssalu rekonstrukcijas sākšanos "ALJA" pārstāvji būs satiekami Alūksnes tautas nama telpās.

# Rīkos ģimeņu atpūtas vakaru

**Evita Aploka**

**Alūksnes tautas nama alūksniešiem šomēnes rīkos ģimeņu atpūtas vakaru - tas notiks 27. janvārī pulksten 20 administratīvās ēkas zālē.**

Tautas nama pasākumu organizatore Līga Stalāža pastāstīja, ka pasākums tiks gaidīti gan precēti, gan neprecēti visu paudžu pāri.

- Šādu saviesīgu vakaru esam nolēmuši organizēt, lai pāri varētu atpūsties no ikdienas rūpēm.

Ja šis pasākums izdosies labi, tad turpmāk varētu šādu tradīciju atjaunot un rīkot ko līdzīgu vairākas reizes gadā, - sacīja L. Stalāža.

Atpūtas vakarā varēs piedalīties tikai ar ielūgumiem, tādēļ visiem interesentiem lūgums par to iegādi savlaicīgi interesēties Alūksnes tautas namā, zvanot pa tālruniem 43 22834, 29418718 vai 26525904. Ar pieteikšanos vilcināties nevajadzētu, jo pasākuma rīkotāji atgādina, ka vietu skaits būs ierobežots.